Sibi em̄

virtutis. hz̄ p̄dicta veteris legis tollebat im mundiciā corpālē contractā ex tactu aliiꝝ inundi t̄ a diuino cultu impediēt̄: vt patet Nume. ix. ergo multo fortius sanguis xp̄i mundat animā t̄ reddit eā aptā ad salu

tē eternā: t̄ hz̄ est q̄d̄.

Dicit̄: Si enim sanguis

hircorū t̄ thauorū

hoc siebat in festo ex

piatiōis. **A** Et ci

nis vitule aspersus.

q̄r̄ in aq̄ illustrationis

qua debebant imun

di aspergi ponebāt

cineres vitule cōbu

ste. vt d̄r̄ Au. xiv.

b Unqnaſos sc̄iſi. **f** d̄r̄. **a** cat ad emūdationē. **l** Job. 1. **b** carnis: q̄r̄ aniam mu

dare nō potat.

c Quāto mag. sā.

xp̄i. emūdauit con

scientiā no. ab ope.

mōris. t̄ p̄tis q̄ mor

tificant aniam morte

culpe t̄ morte gehen

ne. **D** Ad hūen-

dū dēcovinē. **b** dicit

ad differentiam illo

sunt mortui vt iupi

bercules t̄ hūmōi. t̄

git aut̄ tria q̄ que san

guis xp̄i hz̄ efficaciā

ad p̄dicta. Prīmū ē

ip̄e offerens. **l** chilis

cūr̄ meritis ē efficacie

infinite. p̄p̄ coniunctionē ad dūlūtē. et

hū tangis cum d̄r̄. **h** Se

cundū est munus ob

larū q̄d̄ fuit sanctissi

mū. **tō** d̄r̄: **I**mmaculatū. **L**ertū ē mod̄ offe

rendi q̄. p̄cessit ex maria charitate. q̄d̄ nota

tur cum d̄r̄: **P**er spiritū sc̄iſi. **C**ui sūt facta

sit talis oblatio ostendit̄ cum dicitur:

Edeo sez patri. **f** Et ideo noui te

stamenti. hic p̄t̄ ex predictis que pertinent

ad ye. te. t̄ expositione eoz̄ arguit ad p̄t̄

p̄t̄ intentū. **l**. q̄ no. te. sit excellēt̄ t̄ effica

t̄ veteri. Et dividit̄ in duas p̄tes: q̄r̄ primo

facit q̄d̄ dictuz ē: secundo probat quoddam

suppositum in sua ratione. **lbt**: Abi enim te

stamentum est. **C**irca primum considerandū

q̄ immediate predixit q̄ christus per propriū

sanguinem intravit celum: t̄ sic inuenit

nostram redemptionem eternam. hoc aut̄

non poterat fieri in vete. testa. Ex quo sequi

tur q̄ illud testamentum factum est per chri

stūm. t̄ per consequens debet dici no. testa.

quia illud quod sequitur precedens dicitur

nostrum respectu illius. t̄ hoc est quod con

cludit apostolus: Et ideo nouum testamen

tum mediator est sc̄iſi ip̄e christus. q̄ ques

autem modū sit mediator subdit:

g At morte intercedente: id est christi mor

te intercedente per quam eius testamentū

est confirmatum. **b** In redemptionem

earum preua. qui erant sub priori testamen

to. i. quas ve. te. non poterat auferre: hz̄ per

mortē xp̄i sunt ablāt̄. **i** Repromissionem

eterne hereditatis accipiant. per efficaciam

passionis. **l** Qui vocati sunt. ad partici

pandū ip̄m p̄ veram fidem t̄ sacramento

rū noue legis susceptionē: t̄ sic patet q̄ no

testa. est efficacius veteri: q̄r̄ mundat aniam

t̄ confert gloriam. ve. aut̄ te. m̄ extērū mū

abat.

Glo.ordi. Ad Hebreos La. IX Nico.de lyra

a Ubi enim. Dixit: Christus est dator nostro te morte intercedente: nunc quod per confirmationem eius oportuerat mori: probat suetudine humane legis. **Q** Ubi enim te. Sic ergo testamentum morte testatoris confirmat sic et Christus in assertione eorum quod testabatur voluit mori ne quis de eis dubitaret nec alii posat nobis esse vita. **V** eritate euangelium in nobis confirmavit: ut quod per nos mortuus est: precepta eius diligamus et in auctoritate habeamus: et per mortem gratiam nobis impetravit quod comedere possimus. **Q** uod Lectio enim. Sic ergo moyses sanguinez predictorum et animalium acceptit ut eo aspergeret et mundaret predicta. **H**ic nammoys Christus data nostra lege sanguinem: quod vitulus propter victimam crucis cuius cor habebat ipsos vestimenta. **T**unc hinc per similitudinem carnis petri: et quia hostia pro peccato egressum cum aqua a suo latere: ad hoc operatus accipit aquam baptismata sacrificans: petrus sanguinis nos redimens. **C**um lana coqueta quod igne coloratis et per hisopum. Lana enim significat ignem dilectionis Christi: hisopus quod valet contra tumorem pulmonis humiliatorem Christi significat: quod per fervorem dilectionis et humiliatem per nostra redemptione sanguine sanguini fudit. **L**o sanguine librum. i. euangelium sanctificavit. i. confirmavit: et ipsum fideli um ablutum dicens: **H**ic est sanguis noui testamenti confirmator quod mandauit deus ad vos. **A**spicit tabernaculum. i. ecclesiam. **S**ia vasa mysterij: quod oes doctores ecclesie in quibus continent mysteria sua: et sanguine redempti: et redemptis spiritum sapientie tributum: et oia mandat per sanguinem Christi: et sine eo nullus petri remissio. **P**otest etiam per predicta plures dei significari. **I**ste enim liber est tabernaculum vasum quod spiritualiter mundantur sanguine merso in remissionem peccatorum. **N**on enim alibi: Qui per multis effundetur. hi enim sunt plures dei. i. electi. **C**um lana charitas Christi est nobis lana: de qua vestem faciamus. **D**icit sanguis. Ecce ergo proprie patet in moyses libro quibus vius est Christus in cena qui corpus et sanguinem suum discipulum tradidit. **C**um et sine sanguinis recte. **H**ec determinatio idem apponit quod per aquam aspirationis qui fiebat de cinere virtute rufe remissio petri et aliqui quoniam non effundebatur sanguis: et tamen effusus erat in imolatione vitule. **I**n illis autem sacrificiis quoniam magis ea puerulo populo fuerit praeceptor ipso positus ergo deo desideranti oblata figura tamen veritas fuerit quod Christus est: cuius sanguine redempti et mundatur sumus: quod vera emundatio et dei propria tio nobis sanguine nulla est. **C**um et haec autem celestia. Christus quoniam in quibusdam significat est: non mundari: sed oes sunt: tamen signa eius quoniam in tabernaculo vius ministracionis permanebat sanguine mundata sunt. **G**loriosum enim in maiestate. Exponit meliores hostias que est una. i. Christus. vius loquendi si vellet et approbaret scriptum eum in manufactis scitis excepitur vero. **U**bi enim in manufacta scita excepitor vero quoniam in codicibus grecis reputatur. **M**odestum enim in manufacta. Probatur quod Christus mundauit celestia. i. hoiles suo sanguine mundatos fecerit celestes: celestium principes. **N**on iste per hostiam